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 Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

          im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach 

 

 
 

                                           NUMER  50 

                              STYCZEŃ-LUTY 

W tym numerze: 

-Kąciki tematyczne 

-Twórczość uczniów- 

Sukcesy uczniów 

Wydarzenia 

- Wywiad z naszą panią …  od historii Zuzanną Nowak 

-Krzyżówka egipska i  savoir vivre 

-Wesoła Strona- 

Życzenia walentynkowe  Horoskopy 

 

Dzień Świętego Walentego - walentynki 

Walentynki to- coroczne święto zakochanych przypadające 14 lutego. Walentynki są obchodzone w południowej i 
zachodniej Europie od średniowiecza. Europa północna i wschodnia dołączyła do walentynkowego grona znacznie 
później. Stałym niemalże elementem walentynek jest wzajemnie wręczanie sobie walentynkowych ozdobnych 
karteczek. Czerwone, najczęściej w kształcie serca, opatrzone walentynkowym wierszykiem. 

                         Daria Śmiarowska kl.  4a 

      Drodzy Czytelnicy, życzymy Wam wspaniałych walentynek, żebyście dostali 
rewelacyjne kartki i abyście się dobrze bawili na walentynkowej dyskotece, która 
odbędzie się 5 lutego. Życzymy również udanych i świetnych ferii. Dobrej i bezpiecznej 
zabawy.  

         Redakcja: zespół klasy    VI B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasy szóste pilnie przygotowują  się  
do sprawdzianu kwietniowego. Właśnie  piszą test z języka polskiego. 
 
Duże zmiany w szkole – (czytaj w środku) 

Błędy w uczeniu się – (czytaj w środku)  



2 

Sukcesy w szkole 

 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Zimowe 
Ptakoliczenie”. Organizator Pani Małgorzata 

Łopata. Do drugiego etapu przeszły uczennice z 

klasy 4b: 

o Gabrysia Gawor, 

o Natalka Czernecka 

o Weronika Czernecka  

o Aniela Krawczyk 

 27 stycznia  w Gminnym Przeglądzie Grup 

kolędniczych  Złoty Róg Turonia zespół uczniów 

:Sylwia Sechman, Kamila Tylek, Joanna 

Heród, Ewa Pawlik, Martyna Sala, Basia 

Łopata, Justyna Wilkosz i Julia Nowak oraz 2 

gimnazjalistów grających na gitarach,  pod 

kierunkiem pani Beaty Kopty   zdobył 1miejsce. 

Mała solistka Katarzyna Biel z Ic wyśpiewała 

wyróżnienie.  

 Ania Nowak z 6a zdobyła 9 miejsce w 

wojewódzkim Konkursie Wiedzy Antycznej w 

Krakowie 

  

 Anna Nowak i Wiktoria Papież wzięły udział w 

II etapie Małopolskiego Konkursu 

Humanistycznego .Przeczytały do 2 etapów 14 

książek i obejrzały 2 filmy, uczyły się o 

starożytnych cywilizacjach  i zabytkach w Pradze.  
 Uczestnicy etapu rejonowego konkursu 

historycznego Wielcy Polacy-wybitni generałowie 

: Sylwia Sechman, Kuba Nowak i Łukasz 

Medyk dobrze napisali test i mają szansę na 

dalsze sukcesy.. 

Gratulujemy. 

Co się dzieje w szkole? 
 31 stycznia w naszej szkole odbył się Dzień 

Seniora, podczas którego przedstawiono 

barwne , pełne werwy jasełka przygotowane 

przez panią Barbarę Cygan. 

 Pani Urszula Gruca zorganizowała konkurs 

plastyczny pod tytułem „List do Mikołaja”. 

Przygotowała również z klasą 3b piękne 

jasełka dla babć i dziadków, które następnego 

dnia obejrzały klasy 0-3.  

 Kolędnicy Misyjni zebrali na pomoc dzieciom 

w Indiach sumę wysokości 3730zł (kolędowali 

w dniach 26 i 27 grudnia) 

 Pani Lidia Potok z języka polskiego i pan 

Zbigniew Kłyś z matematyki oraz pani 

Możdżan z języka angielskiego intensywnie 

przygotowują uczniów klas szóstych do 

Sprawdzianu Szóstoklasisty, który odbędzie 

się 1 kwietnia 2015. Co miesiąc uczniowie 

piszą próbne sprawdziany, które są 

poprawiane, oceniane przez nauczycieli, a 

potem analizowane w klasach. 

 

Dokonania: 
 Kupiono czarne  pianino oraz nowe 

nagłośnienie. 

  Sprawnie działa  dziennik elektroniczny. 
Rodzice mogą śledzić postępy swoich dzieci. 

Co będzie?  
 Wkrótce zaczyna się remont. Planuje się  

kuchnię, w której przygotowywane będą 

posiłki dla dzieci, aby mogły jeść na 

talerzach. 

                   Kuba Nowak 6a 

Błędy w uczeniu się, które przeszkadzają ci w uzyskaniu dobrych ocen, 
mimo że się dużo uczysz. 

1. Nie odrabiasz lekcji tego dnia, kiedy są 

zadane. Gdy masz  „na świeżo”, sto razy 

prościej robi się lekcje. 

2. Nie słuchasz uważnie nauczyciela, nie 

angażujesz się w lekcje. W domu masz 

więc znacznie więcej roboty. Jeśli 

rozmawiasz na lekcjach, nie wymagaj, 

żebyś miał dobre stopnie. 

3. Przed samym zaśnięciem, a potem rano 

przed szkołą, nie powtarzasz tego, co było 

zadane i do nauczenia na dziś. Nauka to 

powtarzanie, powtarzanie i powtarzanie. 

Nic innego. 

4. Zaczynaj od przedmiotów ulubionych, te 

rób na początku. Wtedy odrabianie lekcji 

będzie przyjemnością, a nie katorgą. 
 

5. Uczysz się wieczorem zamiast zaraz po szkole. 

Wieczorem człowiek jest zmęczony i jego mózg robi 

więcej błędów niż za dnia. Powinieneś wrócić do domu 

pieszo (spacer mniej więcej pół godziny jest ci niezbędny 

dla odpoczynku). Umyj ręce, zjedz ciepły obiad i od razu 

zamknij się w pokoju, i odrób wszystkie lekcje, które ci 

tego dnia zadano. 

6. Gdy odrabiasz lekcje, to myślisz o tym, co musisz zrobić, 

zamiast o tym, że będziesz umiał tyle nowych rzeczy. Za 

każdym razem, gdy masz napisać wypracowanie, myśl o 

tym, że za nie otrzymasz Nagrodę Nobla. Gdy robisz 

plakat, myśl o tym, że zajmie on pierwsze miejsce w 

międzynarodowym konkursie. Gdy robisz matematykę, 

powiedz sobie: mistrz inteligencji zabiera się do bardzo 

prostych zadań. 
 

Magdalena Surówka kl. 4a 
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Moim pierwszym nauczycielem historii był mój dziadek,   

 wywiad z Panią Zuzanną Nowak nauczycielką historii. 

Organizatorką Turnieju Wiedzy o Mogilanach oraz Turnieju Rycerskiego 

 

Redaktorzy: Ile lat pracuje pani w naszej szkole ? 
Pani Zuzanna Nowak: ok. 5 lat.  
R.: Jaki przedmiot lubiła pani najbardziej w szkole ? 
.Z.N.: Język polski i historię 
R.: Ile czasu zajęło pani nauczenie się wszystkich dat i wydarzeń 

historycznych ?  
.Z.N.: Na pewno nie znam wszystkich, ale człowiek uczy się 

przez całe życie. 
R.: Czemu interesuje się pani historią ?  
.Z.N.: Bo historia była dla  mnie zawsze interesująca.  
R.: Jak ma pani na drugie imię ?  
.Z.N.: Na drugie imię mam Maria.  
R.: Czy ma pani jakieś zwierzęta ?  
.Z.N.: Obecnie nie mam zwierząt.  

                   

R.: Czy lubi pani jakieś sporty ?  
.Z.N.: Nie uprawiam regularnie żadnej dyscypliny, 

lubię oglądać siatkówkę.   
R.: Co lubi  pani robić w wolnych chwilach ?  
.Z.N.: Czytać książki.  
R.: Czy ma pani marzenia ?  
.Z.N.: Tak, ale są one moją tajemnicą.  
R.: Kto w pani „zaszczepił” miłość do historii ?  
.Z.N.: Mój dziadek, który opowiadał mi wiele 

legend, a także historię królów i ważnych 
wydarzeń.  W czasie II wojnie światowej był 
wywieziony na roboty przymusowe do Niemiec 
i o tym też wiele opowiadał. Niestety, Dziadek 
zmarł, a ja nie spisałam jego wspomnień 

 i części  faktów ,których już 
nikt nie pamiętał. Zawsze 
interesowało mnie to, co 
działo się 30, 40 a nawet 100 
lat temu.  
R.: Jak pani uważa, czy 
dorośli ludzie (nie chodzi o 
historyków) myślą lub 
wspominają o historii Polski 
,mimo że mają wiele pracy ?-.  
Z.N.: Myślę, że starsze 
pokolenie zna historię Polski, 
jest ona częścią ich  

życia, natomiast młodzież to nie interesuje 
R.: Czy bierze pani udział w jakichś akcjach 
charytatywnych ?  

.Z.N.: Owszem ,w Projekcie Szlachetna 
Paczka, w której jestem zaangażowana już 
od 7 lat. Na początku przygotowywałam z 
rodziną paczki dla potrzebujących osób, od 
4 lat jestem zaangażowana w 
przygotowanie akcji na terenie Mogilan. 
Jestem liderem w naszej szkole. 

R.: Ile pani zajmuje stworzenie notatki na 
lekcję ?  

.Z.N.: Zależy,  przygotowanie lekcji np. 
przygotowanie prezentacji multimedialnej 
zajmuje kilka godzin, pracy w grupach czy 
wykłady ok. 2 godz.  

R.: Proszę dokończyć zdanie: 
Najbardziej boję się – Pająków 
W ludziach cenię – Szczerość 
U uczniów cenię – uczciwość i kulturę 

osobistą. 
Denerwuję się, gdy – uczniowie nie słuchają 
na lekcjach. 
Nie lubię – niekulturalnego zachowania. 
R.: Dziękujemy, to wszystko ,o co panią 
chcieliśmy zapytać.                   
Kuba Nowak, Anna Tylek i Dominika Marek 
kl. 6a 
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Uczniowie piszą                                              ..ŻYCZENIA  WALENTYNKOWE 

W  dniu walentynek  

wysyła się  listy, kartki, 

SMSy zawierające 

wyznania miłosne lub po 

prostu wyrazy sympatii  

(często pisane wierszem). 

      Mimo  katolickiego patrona tego 

święta korzenie jego sięgają  Cesarstwa 

Rzymskiego i zwyczaju polegającym  

na poszukiwaniu wybranki serca, np. 

przez losowanie jej imienia ze 

specjalnej urny .Możliwe, że ten 

zwyczaj pochodzi od  święta 

rzymskiego zwanego Luperkaliami, 

obchodzonego 15 lutego ku czci 

Junony, rzymskiej bogini kobiet i 

małżeństw oraz Pana, boga przyrody. 

Walentynki w Polsce 

Do Polski obchody walentynkowe 

trafiły w latach 90. XX wieku z kultury 

krajów anglosaskich. Święto to 

konkuruje o miano tzw. święta 

zakochanych z rodzimym świętem 

słowiańskim zwanym Wiankami lub 

Sobótką, obchodzonym w nocy z dnia 

21 na 22 czerwca.  

Magdalena Surówka kl. 4a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zobacz, co mówią kwiaty: 
 

Bez - ofiaruję Ci swoją szczerą przyjaźń. 

Chaber - nie mam odwagi, żeby porozmawiać z Tobą. 

Fiołek - oznacza skromność. 

Frezja - uznanie i radość. 

Goździk - kocham Cię, naprawdę! 

Goździk biały - moje uczucia są szczere. 

Goździk czerwony - gorące podziękowania. 

Irys - uwierz mi proszę! 

Kaczeniec - smutno mi bez Ciebie. 

Kaktus - ostrzeżenie. 

 

Konwalia - jesteś piękna. 

Krokus - oznacza radość. 

Mak - zapomnijmy o nieporozumieniach. 

Margerytka - Jesteś najpiękniejsza! 

Pelargonia - pragnę, abyś była szczęśliwa. 

Pierwiosnek - czeka nas wspaniałe uczucie. 

Piwonia - rozchmurz się, nie bądź taka nieufna. 

Róża biała - wiem, że jesteś warta mojej miłości. 

Tulipan - cieszę się, jak Cię widzę. 
 

Magdalena Surówka kl. 4a 
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FILM, KTÓRY WARTO OBEJRZEĆ 

Recenzja filmu     ,,Percy Jackson i bogowie olimpijscy: złodziej pioruna” 

 
Interesujesz się mitologią grecką? A może lubisz 

fantastyczne lub przygodowe filmy? W takim razie 
adaptacja powieści Ricka Riordana „Percy Jackson i 
bogowie olimpijscy: złodziej pioruna” będzie idealna 
dla ciebie! 

„Złodziej pioruna” to historia chłopca, który 
dowiaduje się, że jest synem boga Posejdona. 
Wyrusza w pełną niebezpieczeństw podróż, by 
dowieść, że to nie on ukradł piorun Zeusa. 

I tu pojawia się pytanie: dlaczego wszyscy 
uważają, że to Percy ukradł piorun? Czy nie mógł tego 
zrobić któryś z bogów lub inny heros? Dlaczego akurat 
Percy? Te pytania pozostają bez odpowiedzi. 
Zastanawiam się też, dlaczego w filmie powiedziano, 
że Perseusz był synem Posejdona, przecież był synem 
Zeusa. W niektórych scenach brakuje logiki, 
bohaterom prawie wszystko przychodzi stosunkowo 
szybko i łatwo. Chociaż akcja rozwija się w bardzo 
szybkim tempie, nie pomaga to we wczuciu się w 
klimat filmu. Zdjęcia, kadry i ujęcia były jak 
najbardziej w porządku, ale przecież najważniejsza 
jest fabuła, która była dosyć marna. Elementem 
ratującym film jest niewątpliwie gra aktorska, 
szczególnie Logana Fermana jako Percy'ego i 
Alexandry Daddario jako Annabeth. Była  ciekawa i 
przekonująca, jednak nie zawsze. Czasami niektóre 
teksty były nieco sztuczne. 

Ogólnie film  średnio mi się podobał. Jednak z 
pewnością obejrzę drugą część.  

Kto wie, może będzie lepsza. 
 Anna Nowak 6a 

 

,, Syn Posejdona” 

 

Film ,,Percy Jackson i bogowie olimpijscy: złodziej 

pioruna” w reżyserii Chrisa Columbusa jest ekranizacją 

książki Ricka Riordana o tym samym tytule. 

Opowiada o pewnym nastolatku, który ma na imię 

Percy. Chłopak nie wiedział, że jego ojcem jest 

Posejdon. Zostaje oskarżony o kradzież pioruna, którym 

posługuje się Zeus. Hades porywa matkę Percy 'ego w 

ramach wymiany. Chłopak musi uratować matkę i 

oczyścić się z zarzutów. Pomagają mu w tym jego 

przyjaciel satyr – Grover, a także córka Ateny – 

Annabeth. Podróż jest bardzo ciężka, ponieważ muszą 

znaleźć trzy perły, które pomogą im się wydostać z 

Hadesu. Żeby je zdobyć trójka przyjaciół będzie 

musiała pokonać straszliwą Meduzę, Hydrę i kryjówkę 

Lotofagów. 

Gra aktorska zrobiła na mnie bardzo duże wrażenie. 

Efekty specjalne bardzo pomagały skupić się na 

oglądaniu. Wszystkie zachowania aktorów w 

większości były naturalne. Jedynym nie dopatrzeniem 

było szybkie pogodzenie się ze stratą matki, ale ten błąd 

jest niezauważalny. 

W głównych  rolach wystąpili: Percy Jackson-

Logan Legman, Annabeth Chase -Alexandra Daddario, 

Grover Underwood- Brandon Timothy Jackson. 

Film przedstawia mitologię grecką w XXI w. 

niedostrzegalną dla zwyczajnych ludzi, przykładem  

może być: kasyno ,,Lotos,” w którym była siedziba 

Lotofagów. 

Gorąco polecam ten film szczególnie tym, którzy 

lubią mitologię grecką lub ubóstwiają filmy 

fantastyczne z nutką komedii.   

 

 Wiktoria Papież 6b 
 

 
 

 

 
ABC dobrego wychowania 

Anna Serna Vara 

Przyszli krewni w odwiedziny?  
Nie pokazuj kwaśnej miny,  
lecz powitaj miłych gości,  
dając przykład uprzejmości.  
 
Dostałeś prezent od chrzestnej matki?  
Szybko rozpakuj. To czekoladki.  
Zatem nie zwlekaj i wszystkich wkoło  
nimi poczęstuj z miną wesołą.  

 

 

 

Nieciekawie jest i nudno?  
Przy stole wysiedzieć trudno?  
Na naganę zasługuję,  
kto to gościom okazuje.  
 
Elegancji to zasada  
(dżentelmeni o niej wiedzą):  
wstać od stołu nie wypada,  
kiedy inni jeszcze jedzą.  
 

Dużo prezentów, widzę, dostałeś:  
paczki, kartony, wstążeczki wszędzie...  
Czy podziękować nie zapomniałeś?  
Zrób to, bo wszystkim niemiło będzie.  
 
 

wybrała Daria Śmiarowska 
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BABECZKI! 

Składniki: 

 Mąka 2 szklanki 

 Cukier pół szklanki 

 Mleko 1 szklanka 

 Jajka x2 

 Oliwa pół szklanki 

 Łyżeczka proszku do 

pieczenia i soli 

 

Najpierw składniki suche wsypujemy do jednej 

miski i roztrzepujemy trzepaczką. Potem 

składniki mokre wlewamy do osobnej miski i 

także roztrzepujemy, następnie dolewamy 

składniki mokre  do suchych przy tym  

powoli mieszając. Potem wlewamy masę do foremek  i układamy na blachę lub na 

specjalną tackę do babeczek. Można zrobić posypkę np.. Z kakao lub ucierając 

czekoladę. Następnie wkładamy  przygotowane babeczki  do pieca na ok. 20 minut w 

180 stopniach .Po upieczeniu można jeszcze dodać bitą śmietanę i gotowe. 

--  Renia Manowita kl 4a 

Szarlotka z orzechami 

Kruche ciastko 

 - 0,5 kg mąki 

 - kostka margaryny 

 -2 łyżki śmietany 

 -2 żółtka+1 jajko 

 -15 dag cukru pudru 

 -1 łyżeczka proszku do pieczenia 

Wszystkie  składniki zagnieść. Następnie 
ciasto podzielić na trzy części, dwie 
brytfanny wyłożyć papierem, na każdej z 
nich rozprowadzić jedną cześć ciasta. Piec 
przez około 15 min. w temperaturze 180 
st. C. 

 

Ciastko z orzechami 

 -12 dag masła 

 -10 dag cukru 

 -2 łyżki miodu 

 -30 dag orzechów 
(rozdrobnionych) 

 Podane składniki utrzeć. Na 
przygotowaną brytfannę wyłożyć 
trzecia część ciasta,  masę 
orzechową wyłożyć na ciasto. 
Piec przez około 20 w 
temperaturze 180 st .C. 
 

Masa jabłkowa 

 -2 kg jabłek 

 -1 galaretka cytrynowa lub 
agrestowa  

Jabłka obrać i strzec. Następnie 
udusić aby były miękkie, do 
gorącego jabłka wsypać galaretkę i 
dokładnie wymieszać.  

Ciasta przełożyć masą jabłkową, tak 
aby ciastko z orzechami było na 
samej górze.  

Smacznego! 

        Marta Łukasik  I Gimnazjum 
 

AMERYKAŃSKIE NALEŚNIKI przepis I 

 1 i ¼ szklanka mąki 

 1 jajko 

 1 i ¼ szklanka maślanki 

 ¼ szklanki cukru pudru 

 1 czubata łyżeczka proszku do pieczenia 

 1 łyżeczka sody 

 ¼ szklanki oliwy 

 szczypta soli 

W  blenderze  należy zmiksować 

wszystkie składniki na gładką masę o 

konsystencji gęstej śmietany. Później, 

rozgrzać patelnie i na małym ogniu  

usmażyć z dwóch stron tak jak zwykłe naleśniki. Można podać 

je z syropem klonowym, masłem lub cukrem.           

Gabriela Feret ^6 a  

 

AMERYKAŃSKIE NALEŚNIKI przepis II 

 1 szklanka mąki  

 2 jajka 

 1 i ½ szklanki mleka 

 75g rozpuszczonego masła 

 3 łyżeczki proszku do pieczenia 

 ½ szklanki cukru pudru 

 szczypta soli 

Mąkę należy przesiać, roztrzepać jajka, umieścić w misce. Dodać mleko 

i pozostałe składniki, na końcu dodając masło. Gotową masę odkładamy 

na 15 minut. Ciasto należy usmażyć z dwóch stron jak powyżej. Można 

podać je z dżemem, Nutellą, bitą śmietaną i owocami. 

 

Gabriela Feret ^6 a 
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ZDROWIE     NAJLEPIEJ ZAPOBIEGAĆ NIŻ LECZYĆ!            

5 SPOSOBÓW  NA PRZEZIĘBIENIE: 

1. MASŁO CZOSNKOWE- na początku wkładamy do 
miski zwykłe masło , następnie obieramy czosnek z 
łupin i przeciskamy go przez praskę  lub pokrójcie 
go nożem. Potem siekamy natkę pietruszki,( ma w 
sobie wiele witaminy C! ) Składniki wkładamy do 
miski i doprawiamy solą i pieprzem . Całość 
dokładnie mieszamy! Takie masełko smakuje 
wybornie na chlebku i bułeczce :)  

2. Syrop z cebuli - obieramy 2 cebule i siekamy je na 
drobne kostki, im drobniej  będzie pokrojona,  tym 
szybciej uzyskamy syrop. Przekładamy je do 
czystego słoika i zasypujemy cukrem. Można  
położyć na górę plasterki cytryny. Słoik mocno 
zakręcamy i odstawiamy na parę godzin. Potem  
syrop jest  gotowy!  Z pewnością pomoże w walce 
z przeziębieniem! Polecam! 

3. Coś na  ZAPALENIE ZATOK : Na patelnię  

wsypujemy sól, najlepiej  jodowaną. Następnie ją  
rozgrzewamy. Do tego można również dodać 
ziarenka gorczycy. Gdy sól będzie już ciepła, 

przesypujemy ją do MATERIAŁOWEGO woreczka i 
zabezpieczamy np. gumką recepturką. Teraz 
kładziemy woreczek na czole i gotowe.  

4. Polecam wypić gorącą herbatę z sokiem 
malinowym i cytrynką,  aby się porządnie rozgrzać. 

5.Ciastka imbirowe: Mieszamy 300 g mąki z 4 
łyżkami kakao, dodajemy  cukier  waniliowy, 3 łyżki 
startego imbiru , szczyptę soli ,  10 dag cukru 
pudru. Dodajemy  200 g masła i łyżką 
rozprowadzamy po suchych składnikach. 
Dodajemy  2 żółtka. Całość zagnieść i tak 
przygotowane ciasto zawinąć w folię i schłodzić  w 
lodówce przez  godzinę. Potem  rozwałkowujemy 
ciasto  na ok. 4 mm, a następnie wycinamy z nich 
różne kształty i pieczemy w piekarniku rozgrzanym 
do 180 stopni przez ok. 15 min. Imbir zawarty w 
ciastkach ma właściwości przeciw zapalne, a 
zresztą... kto oparłby się takim  smakołykom?      

  
 Renia Manowita kl 4a 

 

"CUDZE CHWALICIE, SWEGO NIE ZNACIE,  

SAMI NIE WIECIE, CO POSIADACIE" 
czyli mały, cykliczny przewodnik po okolicy  - WARTO WIEDZIEĆ, WARTO POZNAĆ, WARTO ZOBACZYĆ. 

ŚWIĄTNIKI GÓRNE 

Świątniki Górne leżą w niedalekim sąsiedztwie 
Mogilan, około 5 kilometrów na wschód. 
Usytuowane w części Pogórza Wielickiego, na tzw. 
Płaskowyżu Świątnickim, prezentują się bardzo 
atrakcyjnie widokowo zarówno na Tatry jak i 
Kraków. Jest to jedna z najstarszych miejscowości 
południowej Małopolski, od co najmniej siedmiu 
wieków związana z rzemiosłem metalowym 
(zagłębie płatnerstwa  i ślusarstwa ).  

Mieszkańcy wsi Górki powstałej w XI wieku, 
służyli w Katedrze Wawelskiej, zwani byli świątkami. 
Nazwa obecnie już miasta wywodzi się z połączenia 
świątków z Górkami. Świątniccy płatnerze wykuwali 
zbroje i szable dla polskiej husarii. Później nabyte 
umiejętności wykorzystywano przy robieniu 
zamków i kłódek. Kolejnym etapem rozwoju 
rzemiosła było powstanie w 1888 roku Cesarsko 
Królewskiej Szkoły Ślusarskiej.  

Obecnie w Świątnikach Górnych zwiedzać 
możemy Muzeum Rzemiosła Ślusarskiego ze stałą 
ekspozycją związaną z etnografią tych terenów,  

kolekcją zabytkowych kłódek oraz wystawą 
elementów uzbrojenia XVII wiecznej husarii. 

Architektura sakralna Świątnik Górnych to dwa 
zabytkowe XVIII wieczne ołtarze w kościele 
parafialnym pod wezwaniem św. Stanisława. Ołtarze 
tzw." wawelskie" przywieźli w 1905 roku Świątkowie 
katedralni. Jeden przedstawia Chrystusa 
ukrzyżowanego z widoczną  w tle Jerozolimą, a w 
drugim znajduje się obraz Mai Boskiej Wawelskiej, 
zwanej też Świątnicką. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paulina Machnik 6a 
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Miejsce gdzie spotykają się dwa morza. 

Miejsce gdzie spotykają sie dwa morza, to Skagens Grenen, czyli przylądek Skagen, w Dani.  To w tym 

miejscu dochodzi do łączenia się Morza Bałtyckiego z wodami Morza Północnego. Nacierające na sobie 

dwie masy wody nie mieszają się  ze sobą, ponieważ mają różną gęstość. Dzięki specyficznemu światłu, 

barwie piasku i wody z łączących się cieśnin Kattegat i Skagerrak w piękny sposób  widoczna jest granica 

pomiędzy obydwoma morzami.  

 Przylądek oddalony jest o ok. 2 km od miasta Skagen. 

Najlepiej udać się tam malowniczą plażą, ale w sezonie 

można dojechać autobusem. Spotkanie wód Skagerraka i 

Katttegata jest zjawiskowe, szczególnie w słoneczną pogodę.  

 Ze względu na ten niezwykły krajobraz – piętrzące się 

wody bałtyckich cieśnin i kamienisto-piaszczyste plaże, pod 

koniec XIX w. w miejscowości Skagen, oddalonej o ok. 2 km 

od przylądka Skagen, powstała kolonia skandynawskich 

artystów – poetów i malarzy. 

Fenek 
 Fenek mieszka na suchych i pustynnych terenach   Półwyspu Arabskiego i północnej 

Afryki.  Zwierze to ma charakterystyczne, duże uszy,  dorastające do 5 cm, dzięki 

którym ma dobry   słuch i może chłodzić ciało. Fenek sypia w podziemnych  norach, w 

których jest kilka dróg ewakuacji. Ściany  wzmacnia roślinami, piórami i sierścią. W 

norce nie  mieszka sam tylko z całą rodziną.  Fenek żeruje nocą. Odżywia się 

szarańczakami,  chrząstkami, poluje na ptaki, gryzonie i jaszczurki.  Rośliny są dla 

niego źródłem wody, bez której  potrafi się obejść naprawdę długo.  Fenki mają 

łagodne usposobienie i łatwo  je oswoić. Często spotykanie są w hodowlach 

prywatnych.  Fenek jest tez zwany lisem pustyni.  

                                                                                                                                  Martyna Nenko VI b 

Żółwie morskie zielone 
Żółwie morskie zielone leżą zakopane w piasku na Kostaryce : to setki okrągłych jaj . W tym roku 

wykluje się więcej samic niż samców.  Wiadomo to stąd, że  piasek jest wyjątkowo ciepły . Małe żółwiki 

przebijają skorupkę zębami jajowymi, ostrą końcówką w dolnej szczęce . Może minąć nawet cały dzień,  

zanim mały gad wygramoli się ze skorupki . Mały żółwik jest malutki , nie większy  od orzecha włoskiego 

. Wraz z innymi przemierza plażę  i kieruje  się prosto w stronę morza . Dla małego żółwia jest to 

prawdziwy wyścig życia lub śmierci . Żółwiki są pokarmem dla  krabów i ptaków . Niektóre z nich 

docierają do wody . Ocean jednak spycha je z powrotem na plaże . Małe zwierzęta walczą,  by pokonać 

fale . Gdy już pokonają fale,  nurkują i wypływają , by nabrać powietrza  . Płyną cały dzień i cały pierwszy 

dzień . Nie zwalniają przez kolejne dwa dni . Żółwie w końcu wypływają na otwarte morze . Będą 

podróżować przez te wody  kilka lat . Ale nie wiemy,  czy małe żółwie poradzą sobie , zanim urosną  . Nie 

zbadał tego dokładnie żaden naukowiec . Podczas pływania żółwiki wykorzystują prądy morskie . W 

wodorostach  mieszkają ich ulubione przysmaki : krewetki , małe meduzy i ślimaki. Mija kilka lat, żółwiki 

są teraz młodzikami . Nadchodzi czas,  by powrócić bliżej brzegu . Żółwie płyną do wschodnich wybrzeży 

Florydy w Ameryce Południowej . Ich skorupa jest wielkości talerza obiadowego ,chroni  je przed atakiem 

wielu drapieżników . Teraz zwierzęta żywią się głównie glonami i trawą morską . Mija trzydzieści lat , 

ważą tyle co trzech piątoklasistów,  ich skorupa ma około metra długości.  W końcu żółwie będą musiały 

wyruszyć do miejsca , gdzie się wykluły z jaj . Żółw zielony może przepłynąć nawet 2 tys. km,  do miejsca 

, w którym się wykluł . Nikt dokładnie nie wie,  w jaki sposób odnajduje drogę i  kiedy dotrze do celu, aby 

samica mogła poznać partnera i złożyć jaja.                                                           Michał Kiebuła kl. 6b 
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Krzyżówka- Tajemnica Nefertiti                     Wiktoria Papież 6 b  

1.Odłamek kamienny służący jako materiał 

do pisania w starożytnym Egipcie. 

2.Jaki kamień zawierał naszyjnik królowej 

Nefertiti? 

3.Nazwa pomnika w formie wysokiego, 

smukłego słupa wykonanego z jednego 

bloku skalnego. 

4.Imię męża Nefertiti. 

5.Nazwa posążków służby faraona w 

grobowcach królewskich. 

6.Egipska trumna króla. 

7.Sławne popiersie królowej,  które 

znajduje się w berlińskim muzeum. 

8.Nazwa miasta. w którym jest Sfinks. 

9.Angielski arystokrata mieszkający w 

zamku Highclere Castle. Jeden  z 

odkrywców grobowca 

Tutanchamona. Podaj nazwisko. 

10.Pomocnik angielskiego arystokraty. 

Wielki uczony. Howard 

11.Dzisiejsza Amarna. 

Podpisane rozwiązane krzyżówki prosimy wrzucać do skrzynki                                     12.Nazwisko autorki książki. 

przy tablicy polonistycznej .  Potem będzie losowanie .                                         13.Bóg tarczy słonecznej. 

Horoskopy 

Wodnik (20.01-18.02)  
Ambitny  
Osoby te dążą do celu i nigdy się nie 
poddają.  Zawsze chcą być najlepsze 
chcą być lubiane. Te osoby są 
zwariowane i ciągle zachowują się 
dziwnie.   
 

Ryby (19.02-20.03)  
Naukowiec 
Osoba, której znakiem  zodiaku są ryby 
ma dobre, bądź bardzo dobre wyniki w 
nauce. Jest to osoba zrównoważona i 
spokojna. Zazwyczaj osoby te mają 
rozwiniętą wyobraźnię oraz mnóstwo 
pomysłów. 
 

Baran (21.03 - 19.04)  
Sportowiec 
Osoba ze znakiem Barana jest osobą 
wysportowaną oraz odporną na 
choroby. Najlepsze oceny ma z W-F. Jest 
to osoba ambitna, która chce dotrzeć za 
wszelką cenę do celu.  
 

Byk (20.04-22.05) 
Rodzinny 
Osoby ze znakiem Byka mają wielkie 
marzenia, które zazwyczaj się nie 
spełniają, ale za to mają później 
cudowną, kochającą się rodzinę. Osoby 
te dążą do tego, by ich dzieci spełniły 
swoje marzenia i zrobiły karierę.  

Bliźnięta (23.05-21.06)  
Marzyciele 
Z osobami z spod znaku bliźniąt łatwo 

się można dogadać, ale mają trudny  
charakter i często są zamyślone. Mają 
wielkie ambicje i marzenia, ale rzadko 
się one spełniają. 
 
Rak (22.06-22.07) 
Artysta 
Osoby, których znakiem zodiaku jest rak 
mają większe powodzenie w zrobieniu 
kariery. Osoba ta jest radosna i 
zwariowana. Ma bardzo rozwiniętą 
wyobraźnię i najczęściej jest samoukiem. 

 
Lew (23.07-23.08)  
Romantyk 
Osoba ta ma duże powodzenie u płci 
przeciwnej. Jest kreatywny i bardzo 
romantyczny.  

 
Panna (24.08-22.09)  
Mądry 
Osoby, których znakiem zodiaku jest 
panna są mądre i powodzi im się w 
życiu. Zawsze postawią na swoim. 
Rzadko przegrywają i są wielkimi 
szczęściarzami. Mają łatwy charakter i 
łatwo się zaprzyjaźniają. 
 
 

Renata Manowita  kl. 4a 

Waga (23.09-22.10)  
Pracuś 
Osoby ze znakiem Waga, są 
zrównoważone lubią pracować i 
rzadko leniuchują. W szkole mają 
dobre wyniki i ciągle pomagają 
młodszym. 

 
Skorpion (23.10-22.11) 
Nieśmiałość 
Osoby spod znaku Skorpion często są 
nieśmiałe i nie chcą się wyrywać. Boją 
się, żeby nie powiedzieć  czegoś 
głupiego. Zawsze są na końcu i nigdy 
się nie wychylają.  

 
Strzelec (22.11-21.12) 
Czyścioszek 
Wiele osób spod znaku Strzelca, są 
"czyścioszkami" największą uwagę 
zwracają na czystość otoczenia. Mają 
wielkie ambicje, ale często jest tak, że 
mało kto lubi takie osoby. 

 
Koziorożec (22.12-19.01) 
Odważny 
Osoby spod znaku Koziorożca nie 
powstrzymają się przed niczym i nie 
lubią, gdy ktoś próbuje ich 
zatrzymać.  Mają trudny 
charakter.  Często stają w obronie 
słabszych. 

    1 
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Kto wymyślił pożegnania?  
Do zobaczenia! - okulista  

Do usłyszenia! - laryngolog  

Jeszcze do Ciebie zajrzę! - chirurg  

Jak będziesz mieć problem, to dzwoń! 

- psycholog  

Jeszcze się policzymy! – matematyk 
*** 

Dlaczego orkiestra nie gra na moście? 

- Bo most to nie instrument! 
*** 

Dlaczego Miś Uszatek śpi na 

podłodze? 

- Bo klapnięte łóżko ma! 
*** 

Nie jedzą, nie piją a rosną? 

- Ceny. 
*** 

Jak się nazywa ósma żona kucharza?  

- Usmażona. 
*** 

- Czego nie może powiedzieć 

ośmiolatek? 

Że nie oglądał żadnej bajki od 10 lat. 
*** 

Co to jest lekcja? 

- Jest to dłuższy okres potrzebny do 

przygotowania się do krótkiej przerwy 
*** 

Jedzcie dzieci! 

Jedzcie, dzieci! 

Pamiętaj o przecinkach, 

interpunkcja ratuje życie! 

 

Nie rozumiem, jak jeden 

człowiek może robić tyle 

błędów?! - dziwi się 

polonistka, oddając pracę 

domową uczniowi. 

- Wcale nie jeden - 

odpowiada uczeń.- Pomagali 

mi mama i tata. 
*** 

 Katechetka pyta dzieci:  

-Kto chciałby iść do nieba?  

Wszyscy się zgłaszają 

oprócz Jasia. Pani pyta:  

-Jasiu, a ty czemu nie 

chcesz iść do nieba?  

-Bo mama po szkole kazała 

mi iść do domu. 
*** 

W domu tata pyta Jasia:  

- Co przerabialiście dziś na 

chemii?  

- Materiały wybuchowe  

- A o której masz być jutro 

w szkole?  

- W jakiej szkole? 
*** 

Nauczyciel napisał na tablicy 

wzór chemiczny i otworzył 

dziennik: 

- Małgosiu, co to za wzór? 

- To jest... No, mam to na 

końcu języka... 

- Dziecko, wypluj to szybko! 

- mówi nauczyciel. - To kwas 

siarkowy... 

Pani przedszkolanka pomaga 

dziecku założyć wysokie, 

zimowe butki. Szarpie się, 

męczy, ciągnie... 

- No, weszły! 

Spocona siedzi na podłodze, 

dziecko mówi: 

- Ale mam buciki odwrotnie... 

Pani patrzy, faktycznie! No to je 

ściągają, mordują się, sapią... 

Uuuf, zeszły! Wciągają je 

znowu, sapią, ciągną, ale nie 

chcą wejść..... Uuuf, weszły! 

Pani siedzi, dyszy a dziecko 

mówi: 

- Ale to nie moje buciki.... 

Pani niebezpiecznie zwężyły się 

oczy. Odczekała i znowu szarpie 

się z butami... Zeszły! 

Na to dziecko : 

-...bo to są buciki mojego brata 

ale mama kazała mi je nosić. 

Pani zacisnęła ręce mocno na 

szafce, odczekała, aż przestaną 

jej się trząść, i znowu pomaga 

dziecku wciągnąć buty. 

Wciągają, wciągają..... weszły!. 

- No dobrze - mówi wykończona 

pani - a gdzie masz rękawiczki? 

- W bucikach. 
*** 

 

Gabriela Szybowska kl 6a  

 Renia Manowita kl. 4a 

O pewnej nadętej cyfrze  
 
Przechwalało się zero, 
To ci dumne dopiero! 
Ale nosa zadziera! 
Nikt nieważny bez zera. 
Chcesz coś znaczyć? Ku zeru 
Swój krok, jedynko, skieruj, 
Czterdziestko, zero przystaw, 
A zmienisz się w czterysta. 
Słowem- zrobisz karierę, 
Cyfro, łącząc się z zerem 
 
Tutaj wyjawię szczerze, 
Co sam sądzę o zerze: 
Zero! Twój blask zwodniczy  
Bo samo- jesteś niczym  
 
 

Fragmenty książki Witolda Gawdzika 

Jak to pan Adam namawiał swoje dzieci do wycia 

Pan Adam Przepiórkowski to troskliwy tatuś. Szczególnie dba o to, 
by dzieci nie grymasiły przy jedzeniu. Właśnie wszedł do dziecięcego 
pokoju:  

-Chłopcy, jak wy jecie ! 
- Ależ tatusiu, nikt nie wył... 
-Cieszę się, tylko wy jecie prędzej. 
- Przecież nigdzie nie wyjeżdżamy. 
- Czy wyłącznie przed podróżą macie jeść, jak trzeba? 
Wstyd mi za was, dzieci. Chodźcie popatrzeć, jak my jemy z 

mamusią. 
- Co tatusiu, okna? 
- My jemy kluski, nie okna. Widzę, że wam umysły osłabły, a to 

dlatego, że wy jecie słabo. Poprawić się, bo będzie źle. 
 Po wyjściu taty w pokoju zapanowała konsternacja: 
- Co się naszemu tatusiowi stało? Rozumiem, że trzeba przestrzegać 

zasad higieny, ale myć kluski przed jedzeniem to już przesada. 
- No, właśnie. Dawniej nas za to karcił, a dzisiaj po raz pierwszy w 

życiu namawiał nas do wycia przy obiedzie.      
  

Przygotowała    Alicja Dubiel 6b 
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